
Zaaknummer: 88427

Pagina 1 van 1

Delegatiebesluit Omgevingsplan gemeente Wijchen

De raad van de gemeente Wijchen;

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 11 oktober 
2022;

gelet op: 
- artikel 2.8 van de Omgevingswet
- afdeling 10.1.2 van de Algemene wet bestuursrecht 
- artikel 156 van de Gemeentewet

besluit:
vast te stellen het Delegatiebesluit Omgevingsplan gemeente Wijchen.

Artikel 1 Delegeren bevoegdheid vaststellen omgevingsplan
De gemeenteraad delegeert de bevoegdheid tot vaststelling van het omgevingsplan in de 
volgende gevallen:

1. Het wijzigen van het omgevingsplan voor een initiatief dat voldoet aan een 
wijzigingsbevoegdheid uit het omgevingsplan van rechtswege;

2. Het wijzigen van het omgevingsplan voor het aanwijzen, wijzigen en schrappen 
van een gemeentelijk monument;

3. Het verwerken van beleid in het omgevingsplan, indien de raad bij de vaststelling 
van het beleid akkoord is gegaan met uitwerking door het college;

4. Het opnemen van een verleende omgevingsvergunning voor een buitenplanse 
omgevingsplanactiviteit in het omgevingsplan, op grond van artikel 4.17 
Omgevingswet.

Artikel 2 Slotbepalingen
1. Dit besluit treedt tegelijk met de Wet van 23 maart 2016, houdende regels over 

het beschermen en benutten van de fysieke leefomgeving (Omgevingswet) in 
werking. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Delegatiebesluit Omgevingsplan Wijchen.

Aldus vastgesteld door de gemeenteraad in de openbare raadsvergadering van 24 
november 2022.

De griffier, de voorzitter,
A.B. Berendsen M. van Beek


